
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11597
 Del: 11/12/2013
 Esecutivo da: 12/12/2013
 Proponente: Direzione Risorse Umane,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Formazione e Valutazione

OGGETTO: 
Integrazione impegno di spesa a favore di AIB (Associazione Italiana Biblioteche) per iscrizione 
dipendenti al 58° CONGRESSO NAZIONALE AIB - Roma 28 - 29 novembre 2013

IL    RESPONSABILE
 P.O. FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE

           Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/266  del 25/7/2013 con la quale è stato approvato 
il  Bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  Bilancio  triennale  2013/2015  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica; 

            Vista la Delibera di Giunta n. 322   25/09/2013  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013;   

Rilevato  che  il  programma  di  attività  relativo  al  raggiungimento  dell’obiettivo  prevede  la 
organizzazione e la realizzazione di corsi di formazione e aggiornamento oltre che la partecipazione del  
personale ad iniziative di   aggiornamento proposte da vari Enti e Scuole di formazione;

Vista la D.D. n° 13/9875 del 25/11/13 con la quale venivano impegnati  € 190,00  per l’iscrizione 
delle dipendenti Grazia Asta e Valeria De Lisa della Direzione Cultura, Turismo e Sport al “58° Congresso 
Nazionale AIB” organizzato da AIB (Associazione Italiana Biblioteche) – Via del Castro Pretorio, 105 –  
00185 Roma (codice beneficiario: 12227), in programma a Roma  dal 28 al 29  novembre 2013;

Dato atto che, per mero errore materiale, veniva impegnato un’importo inferiore all’effettivo dovuto 
per le quote di iscrizione;

           Ritenuto di integrare la spesa sostenuta nella D.D. n° 13/9875 del 25/11/13, impegno n°  13/7118, di € 
115,00 (esenti iva ai sensi dell’art. 14 comma 10 della Legge 537/93), necessarie per la copertura del costo 
delle iscrizioni (Codice CIG: Z410CC3968);

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11597



Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Dato atto che la documentazione relativa al presente atto è depositata presso questo Ufficio;

Dato atto del rispetto dell’art. 7 p. 2  e del relativo all. 1, lett. n) del Regolamento  del Servizio di Economato 
e di cassa e delle Spese in economia , di cui alla delibera C.C. n. 326 del 5/05/2003  e alla delibera C.C. n. 32 
del 2/07/2012;

Visti gli artt.107 e 183 del D.Lgs 267/00;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 comma 2 e l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA

           1) di integrare la spesa sostenuta a favore di AIB (Associazione Italiana Biblioteche)  con D.D. n° 
13/9875, impegno 13/7118 di € 115,00 per la copertura del costo delle iscrizioni delle dipendenti Grazia Asta 
e Valeria De Lisa al “58° Congresso Nazionale AIB” (Codice CIG: Z410CC3968);
. 
           2) di impegnare la spesa di € 115,00 al cap. 18920 del Bilancio del corrente esercizio finanziario come 
segue:

           € 115,00 a favore di AIB (Associazione Italiana Biblioteche) cod. ben. 12227

Firenze, lì 11/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Fabrizio Fabrizzi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 18920 0 13/007661 00 115

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 12/12/2013 Responsabile Ragioneria
Chiara Marunti

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11597



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11597


